
Contacto

Teléfono 969321016
Correo Electrónico secretaria@tarancon.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(16400) Tarancón España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8596/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2024 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Tarancón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tarancon.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVww1XEJTvGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de dirección facultativa y coordinación de seguridad y
salud de las obras de rehabilitación de la urbanización del Polígono Industrial "Senda de los Pastores" de
Tarancón - Fase I

Los servicios se prestarán, con el fin de desempeñar las actuaciones precisas para la buena ejecución delDescripción 
proyecto. La situación del polígono Industrial Senda de los Pastores, ubicado en la Avenida de Europa y calles aledañas de
Tarancón (Cuenca).
Valor estimado del contrato 49.859,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.330,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.859,59 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Se ajustará al que corresponda al licitado por el adjudicatario. Máximo 7 meses

Lugar de ejecución
Polígono Industrial Senda de los Pastores de Tarancón (Cuenca)
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Avenida de Europa y calles aledañas
(16400) Tarancón España

Adjudicación del lote 1 y lote 2 correspondientes a la dirección de obra y coordinación de seguridad y salud,

https://tarancon.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVww1XEJTvGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia profesional adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

respectivamente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dirección de obras (lote nº 1)

Dirección de obras, para la ejecución de las obras de rehabilitación de la urbanización del PolígonoDescripción 
Industrial "Senda de los Pastores" de Tarancón - Fase I
Valor estimado del contrato 38.028,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.014,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.028,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b8b21c2-d060-4131-a07d-c5214a12fe31


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia profesional adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Precio de la oferta más baja 17.409,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.521,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

INGENIERIA Y ESTUDIOS MEDITERRANEO, S.L.P.
NIF B03408614
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.521,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.510,87 EUR.

Motivación

Motivación Servicios de dirección de obra correspondientes al lote 1
Fecha del Acuerdo 28/12/2023
Plazo de Formalización Del 28/12/2023 al 22/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación de Seguridad y Salud (lote nº 2)

Coordinación de Seguridad y Salud, para la ejecución de las obras de rehabilitación de la urbanización delDescripción 
Polígono Industrial "Senda de los Pastores" de Tarancón - Fase I
Valor estimado del contrato 11.831,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.315,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.831,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 5.716,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.675 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 9

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Ingeniería y Prevención de riesgos, S.L.
NIF B81470841
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.370,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.918,63 EUR.

Motivación

Motivación Servicios de coordinación de seguridad y salud correspondientes al lote 2
Fecha del Acuerdo 28/12/2023
Plazo de Formalización Del 28/12/2023 al 22/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud, por lotes, de las obras de rehabilitación de la
urbanización del polígono Industrial "Senda de los Pastores" de Tarancón - Fase I



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qrHE0MrBtBR%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2
: PrecioSubtipo Criterio 

ID 0000012536349 |  2024-000117538 | Thu, 25 Jan 2024 09:25:57:098 CET 170617111080630735UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qrHE0MrBtBR%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

